注意事項・その他
位置決め
         ＋
クランプ
ハンド・クランプ
サポート
バルブ・カプラ
位置決め

JVC/JVD
JVA/JVB
形式表示
仕様 外形寸法 注意事項動作説明オートカプラ　油/エア正圧/エア負圧用（使用圧力範囲：7MPa以下) model  JTC/JTD
オートカプラ
全般 P.649
4
Model   JTC/JTD
オートカプラ
油/エア正圧/エア負圧用
（使用圧力範囲：7MPa以下)
JTC/JTD説明
供給圧力－反力グラフ
形式表示
1
1 2
種類
C ： 接続面Oリング側(ジグ側)
D ： 接続面メタル側(圧力源側)
JT D 010 1 -  H -  CR
2 デザインNo.
 1 ： 製品のバージョン情報です。
3 材質
 H ： ステンレス、スチール、フッ素ゴム
3
仕様 回路記号
使
用
圧
力
MPa
MPa
mm2
mm
DEG.
℃
形式
最高使用圧力
耐圧
最小通路面積
偏心量（許容値）
角度誤差（許容値）
使用温度
使用流体
反力  kN
質量    g
ジグ側
圧力源側
7 MPa時
1 MPa時
P MPa時
JTC
JTD
JTC0101-H-□
JTD0101-H-□
7.0
10.5
5
±0.5
0.3
0 ～ 120
ISO-VG-32相当一般作動油、エア正圧、エア負圧
0.537
0.111
0.071 × P ＋ 0.04
15
13
JTC/JTD接続完了後に圧力を供給した場合の反力を示します。
※ 各チェック弁はメタルシールのため、
 分離中に加圧する場合は微小リークが
 あります。
JTC (2次側 / ジグ側)
JTD (1次側 / 圧力源側)
流量－圧力損失特性グラフ
流量

JVC/JVD
JVA/JVB
形式表示
仕様 外形寸法 注意事項動作説明オートカプラ　油/エア正圧/エア負圧用（使用圧力範囲：7MPa以下) model  JTC/JTD
オートカプラ
全般 P.649
4
Model   JTC/JTD
オートカプラ
油/エア正圧/エア負圧用
（使用圧力範囲：7MPa以下)
JTC/JTD説明
供給圧力－反力グラフ
形式表示
1
1 2
種類
C ： 接続面Oリング側(ジグ側)
D ： 接続面メタル側(圧力源側)
JT D 010 1 -  H -  CR
2 デザインNo.
 1 ： 製品のバージョン情報です。
3 材質
 H ： ステンレス、スチール、フッ素ゴム
3
仕様 回路記号
使
用
圧
力
MPa
MPa
mm2
mm
DEG.
℃
形式
最高使用圧力
耐圧
最小通路面積
偏心量（許容値）
角度誤差（許容値）
使用温度
使用流体
反力  kN
質量    g
ジグ側
圧力源側
7 MPa時
1 MPa時
P MPa時
JTC
JTD
JTC0101-H-□
JTD0101-H-□
7.0
10.5
5
±0.5
0.3
0 ～ 120
ISO-VG-32相当一般作動油、エア正圧、エア負圧
0.537
0.111
0.071 × P ＋ 0.04
15
13
JTC/JTD接続完了後に圧力を供給した場合の反力を示します。
※ 各チェック弁はメタルシールのため、
 分離中に加圧する場合は微小リークが
 あります。
JTC (2次側 / ジグ側)
JTD (1次側 / 圧力源側)
流量－圧力損失特性グラフ
流量

JVC/JVD
JVA/JVB
形式表示
仕様 外形寸法 注意事項動作説明オートカプラ　油/エア正圧/エア負圧用（使用圧力範囲：7MPa以下) model  JTC/JTD
オートカプラ
全般 P.649
使用上の注意事項 (JTC/JTD)
  1. オートカプラが加圧状態での接続・分離動作は行わないでください。（下図参考回路図を参照ください。）
 2. 使用前に回路内のエア抜きを行ってください。
 3. 各接続面に切粉等の異物を付着させた状態で接続しないでください。
  切粉やクーラント液が付着する場合は、カバーを設けるか、エアブロー等で確実に除去してから接続してください。
 4. 分離中にジグ側アクチュエータに負荷がかかると、圧力が発生してオートカプラ先端から流体が流出する場合があります。
 5. 偏心量許容値を超えると、内部部品が損傷しますので注意してください。ガイドピン等の設置を推奨します。
 6. 別途接続限ストッパがある場合や多連（３台以上）で使用する場合は、接続時に接続設定寸法となるよう設計してください。
 6. 接続限まで押付ける場合の押付力は、反力以上1.0kN以下としてください。
 7. 取付・取外し時は取付用ジグ ZZJ0040を使用、もしくは相当品にて取り付けてください。
 8. パレットクランプ(VS/WVS)併用時は、オートカプラ JVC/JVDの使用を推奨します。
  （JTC/JTDでのパレットクランプ併用にあたり、セット時のバネ反力によりパレットが浮くおそれがある場合は、接続設定寸法について
  考慮が必要となりますので、別途お問い合わせください。）
別途接続限ストッパ（着座面）
外形寸法（JTC/JTD）
形式
JTC0101-H-□
JTD0101-H-□
締付トルク(N･m)ネジサイズ
10M14×1.5
取付穴加工図(JTC0101-H-□/JTD0101-H-□共通)
10
以
上
12
.5
以
上
アクセサリ：取付用ジグ
デザインNo.
（製品のバージョン情報）
ZZJ0040
形式表示
JTC/JTDは本取付ジグを使用して取付け・取り外しを行います。
締付トルク：  10N・m
注意事項
 1. JTC/JTDの取付・取外しには下記の取付用ジグ(ZZJ0040）または相当品が必要です。
  取付用ジグ(ZZJ0040）は、JTC/JTDに付属されませんので、別途ご用命ください。
注意事項
 1. JTC/JTDの取付・取外しには本取付用ジグ(ZZJ0040）が必要です。
  作業時の必要数を考慮の上、ご用命ください。
45°

JVC/JVD
JVA/JVB
形式表示
仕様 外形寸法 注意事項動作説明オートカプラ　油/エア正圧/エア負圧用（使用圧力範囲：7MPa以下) model  JTC/JTD
オートカプラ
全般 P.649
使用上の注意事項 (JTC/JTD)
  1. オートカプラが加圧状態での接続・分離動作は行わないでください。（下図参考回路図を参照ください。）
 2. 使用前に回路内のエア抜きを行ってください。
 3. 各接続面に切粉等の異物を付着させた状態で接続しないでください。
  切粉やクーラント液が付着する場合は、カバーを設けるか、エアブロー等で確実に除去してから接続してください。
 4. 分離中にジグ側アクチュエータに負荷がかかると、圧力が発生してオートカプラ先端から流体が流出する場合があります。
 5. 偏心量許容値を超えると、内部部品が損傷しますので注意してください。ガイドピン等の設置を推奨します。
 6. 別途接続限ストッパがある場合や多連（３台以上）で使用する場合は、接続時に接続設定寸法となるよう設計してください。
 6. 接続限まで押付ける場合の押付力は、反力以上1.0kN以下としてください。
 7. 取付・取外し時は取付用ジグ ZZJ0040を使用、もしくは相当品にて取り付けてください。
 8. パレットクランプ(VS/WVS)併用時は、オートカプラ JVC/JVDの使用を推奨します。
  （JTC/JTDでのパレットクランプ併用にあたり、セット時のバネ反力によりパレットが浮くおそれがある場合は、接続設定寸法について
  考慮が必要となりますので、別途お問い合わせください。）
別途接続限ストッパ（着座面）
外形寸法（JTC/JTD）
形式
JTC0101-H-□
JTD0101-H-□
締付トルク(N･m)ネジサイズ
10M14×1.5
取付穴加工図(JTC0101-H-□/JTD0101-H-□共通)
10
以
上
12
.5
以
上
アクセサリ：取付用ジグ
デザインNo.
（製品のバージョン情報）
ZZJ0040
形式表示
JTC/JTDは本取付ジグを使用して取付け・取り外しを行います。
締付トルク：  10N・m
注意事項
 1. JTC/JTDの取付・取外しには下記の取付用ジグ(ZZJ0040）または相当品が必要です。
  取付用ジグ(ZZJ0040）は、JTC/JTDに付属されませんので、別途ご用命ください。
注意事項
 1. JTC/JTDの取付・取外しには本取付用ジグ(ZZJ0040）が必要です。
  作業時の必要数を考慮の上、ご用命ください。
45°